CAÍviARA r ,u: .  I... uALo/ .oCÂMARA MUNICIPAL DE
APF “SE-J : A

Mcl BALSAS sessão ox.-; roJo.u - J^lOlNA

Gabinete da Vereadora Dayanara Santana Miranda

INDICAÇÃO N° 044/2025

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no

art. 109, ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO

e solicita posterior apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao

Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: RECUPERAÇÃO DO TRECHO BALSAS AO
POVOADO SANTA LUZIA.

JUSTIFICATIVA

Sendo porta de entrada de um dos roteiros turísticos de Balsas e onde
é ligação de Balsas a várias comunidades, como cumbucas, gado bravo, flor do
tempo, vão da salina e chácaras particulares, o Povoado Santa Luzia é de
extrema importância para a cidade.

Peço que seja feita a recuperação da estrada principal, a qual sempre só
é feito somente a raspagem, tendo que ser restruturada com piçarra e
cascalhos.

Por todo 0 exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria
que após aprovação, seja esta, enviada ao Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 06 DE

FEVEREIRO DE 2025.

DAYANARA SANTANA MIRANDA

Vereadora Autora (União Brasil)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06-777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail,com